АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

IV СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

XVI-сессия

 РЕШЕНИЕ

27 октября 2020 г.                                                                                                                № 16-3
О внесении изменений в Положение «О порядке создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального образования «Алданский район» услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания», утвержденное решением Алданского районного совета РС(Я) от 28.05.2015 года №17-4 (в ред. решения Алданского районного совета депутатов РС(Я) от 25.09.2015г. №19-2)
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ  «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей  продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом МО «Алданский район»,  Алданский  районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  о  порядке  создания  условий  для  обеспечения поселений, входящих в состав муниципального образования  МО «Алданский район» услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, утвержденное решением  Алданского  районного   Совета  Республики    Саха (Якутия) от 28.05.2015 года  № 17-4 (в ред. решения  Алданского районного Совета депутатов Республики Саха (Якутия) от 25.09.2015г. №  19-2) следующее изменение: пункт 2.1 раздела  2  дополнить абзацем следующего содержания:

«- определение  границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Алданский район» www.aldanray.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюд​жету и контролю по расходованию бюджетных средств (Банецкая О.Н.).
Председатель Алданского                                                                                     Л.Н. Князев

районного Совета:

Глава МО «Алданский район»:                                                                           С.Н. Поздняков